
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018123100265

265

Nº 250, segunda-feira, 31 de dezembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 202/2018

Comunico o resultado da licitação em epígrafe: VENCEDORA: Unify - Soluções
em Tecnologia da Informação Ltda.

DANIELLE XIMENES LIMA MOREIRA
Pregoeira

(SIDEC - 28/12/2018) 050001-00001-2018NE000148

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2019 - UASG 90026

Nº Processo: ADM 201/00519. Objeto: Contratação de empresa especializada para o
fornecimento de combustível (gasolina comum, etanol e óleo diesel S 10). Total de Itens
Licitados: 3. Edital: 31/12/2018 das 08h00 às 11h59 e das 12h00 às 17h59. Endereço: Sces,
Lote 09, Trecho 03, Polo 08, Setor de Clubes Sul - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/90026-5-00001-2019. Entrega das Propostas: a
partir de 31/12/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
11/01/2019 às 14h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ANTONIO ANTUNES DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIASGnet - 28/12/2018) 90026-00001-2018NE000087

DIRETORIA-GERAL
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: IV TERMO ADITIVO AO CONTRATO N. 008/2015-CJF; CONTRATANTE: CONSELHO
DA JUSTIÇA FEDERAL; CONTRATADA: GRÁFICA E EDITORA ROSSETTO EIRELI ME;
CNPJ/MF: 04.875.554/0001-93; OBJETO: Prorrogação, por 12 (doze) meses, da vigência
do Contrato; FUNDAMENTAÇÃO: Lei n. 8.666/1993, art. 57, II, c/c a Cláusula Oitava do
Contrato; MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PE n. 48/2014-CJF; PROCESSO N.: CJF-ADM-
2014/00431; DATA DE ASSINATURA: 28/12/2018; VIGÊNCIA: 10/2/2019 a 9/2/2020;
VALOR DO ADITIVO: R$ 186.930,50; CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO - PTRES: 096903; E.D.:
3390.39; SIGNATÁRIOS: MÁRCIA DE CARVALHO - Diretora Executiva de Administração e
de Gestão de Pessoas/CJF e ÉLVIO BARBOSA DE SOUSA JUNIOR - Diretor
Executivo/GRÁFICA E EDITORA ROSSETTO

ESPÉCIE: IV TERMO ADITIVO AO CONTRATO N. 044/2014-CJF; CONTRATANTE: CONSELHO
DA JUSTIÇA FEDERAL - CJF; CONTRATADA: GRÁFICA E EDITORA EXECUTIVA LTDA - EPP;
CNPJ/MF: 37.090.164/0001-67; OBJETO: Prorrogação, por 12 (doze) meses, da vigência
do Contrato; FUNDAMENTAÇÃO: Lei n. 8.666/1993, art. 57, II, c/c a Cláusula Nona do
Contrato; MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PE n. 41/2014-CJF; PROCESSO N.: CJF-ADM-
2014/00383.02; DATA DE ASSINATURA: 28/12/2018; VIGÊNCIA: 2/1/2019 a 1°/1/2020;
VALOR DO ADITIVO: R$ 26.800,00; CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO - PTRES: 096903; E.D.:
3390.39; SIGNATÁRIOS: MÁRCIA DE CARVALHO - Diretora Executiva de Administração e
de Gestão de Pessoas/CJF e NEYLOR LIMA DE SOUSA - Procurador/GRÁFICA E EDITORA
EXECUTIVA .

ESPÉCIE: III TERMO ADITIVO AO CONTRATO N. 021/2015 - CJF; CONTRATANTE:
CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL - CJF; CONTRATADA: NETWORLD PROVEDOR DE
SERVIÇOS DE INTERNET LTDA EPP (NWI); CNPJ/MF: 00.545.482/0001-65; OBJETO:
Prorrogação, por 12 (doze) meses, da vigência do Contrato; FUNDAMENTAÇÃO: Lei n.
8.666/1993, art. 57, II, c/c a Cláusula Quinta do Contrato; MODALIDADE DE LIC I T AÇ ÃO :
PE n. 13/2015-CJF; PROCESSO N.: CJF-ADM-2015/00069.01; DATA DE ASSINATURA:
28/12/2018; VIGÊNCIA: 30/12/2018 a 29/12/2019; VALOR DO ADITIVO: R$ 64.292,88;
CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO - PTRES: 096903; E.D.: 3390.39; SIGNATÁRIOS: MÁRCIA DE
CARVALHO - Diretora Executiva de Administração e de Gestão de Pessoas/CJF e
MARCOS ANDRÉ FIGUEIREDO CHAVES - Diretor Comercial/NETWORLD.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO STJ notifica a empresa SEVEN MÓVEIS E
ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI - ME, CNPJ 23.538.386/0001-95, na pessoa de seu
representante legal, Sra. VILMA PEREIRA SOUZA, por não ter tomado ciência da notificação,
para apresentar defesa prévia nos autos do Processo STJ 004589/2017, no prazo de 5
(cinco) dias úteis, a contar desta publicação, sob pena de continuidade do processo
independentemente de apresentação de defesa.

WALTER DISNEY NOLETO COSTA
Secretário

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S EC R E T A R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 506.922/2018-7. ECOPENSE Coleta de Resíduos EIRELI. CNPJ:
27.149.997/0001-00. Prestação de serviços continuados de gerenciamento de resíduos
sólidos urbanos não perigosos gerados nas dependências do TST. Dispensa de licitação.
Contrato DI-018/2018. Art. 24, II, da Lei n.º 8.666/93. Valor total de R$ 15.750,00. Vigência:
de 120 dias, a partir da data de assinatura. As despesas oriundas deste contrato correrão
à conta de recursos orçamentários consignados ao contratante, conforme notas de
empenho a serem expedidas oportunamente e registradas no contrato mediante apostila.
ASSINATURA: 28/12/2018. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de
Administração. Pela Contratada: Lucas Nobre Bonifácio Ferreira, Representante Legal.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo 505.649/2018-9. Modalidade: Inexigibilidade de licitação. Objeto: contratação da
Zênite Informação e Consultoria S/A, CNPJ 86.781.069/0001-15, para serviços de
orientação por escrito em licitações e contratos e acesso à Zênite Fácil, por 24 meses, no
período de 1º/1/2019 a 31/12/2020, pelo valor total de R$ 31.008,00. Fundamento legal:
art. 25, caput, da Lei nº 8.666/1993. Ratificado por Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-
Geral da Secretaria, nos termos do art. 26, caput, da Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

TST Processo 504.520/2018-5. Aquisição instalação de servidores em lâminas, servidores
padrões racks. Pregão Eletrônico nº 086/2018. Fornecedor: ZOOM Tecnologia Ltda.
Item/quantidade/valor unitário: 1/47/R$ 145.000.00, 2/38/R$ 55.500,00, 3/28/R$
62.500,00, 4/69/R$ 68.500,00, 5/50/R$ 70.000,00, 6/118/R$ 98.500,00, 7/132/R$
110.000,00, 8/21/R$ 114.435,00, 9/1915/R$ 1.700,00 e 10/23/R$ 5.000,00. Vigência: de
20/12/2018 a 20/12/2019. A ata de registro de preços, na íntegra, encontra-se
disponível em https://aplicacao7.tst.jus.br/sacwebcp/PesquisarAtas.do. Dirley Sérgio de
Melo, Secretário de Administração.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

TST Processo 506.898/2018-8. Aquisição instalação de servidores em lâminas, servidores
padrões racks. Pregão Eletrônico nº 086/2018. Fornecedor: Lanlink Soluções e Comercialização
em Informática S.A. Item/quantidade/valor unitário: 11/44/R$ 43.384,69, 12/35/R$ 45.844,87
e 13/26/R$ 51.702,37. Vigência: de 20/12/2018 a 20/12/2019. A ata de registro de preços, na
íntegra, encontra-se disponível em https://aplicacao7.tst.jus.br/sacw e b c p / P e s q u i s a r At a s . d o .
Dirley Sérgio de Melo, Secretário de Administração.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

TST Processo 506.896/2018-8. Aquisição instalação de servidores em lâminas, servidores
padrões racks. Pregão Eletrônico nº 086/2018. Fornecedor: Hewlett Packard Brasil Ltda.
Item/quantidade/valor unitário: 14/37/R$ 62.810,00, 16/25/R$ 100.032,99 e 17/1069/R$
2.751,92. Vigência: de 20/12/2018 a 20/12/2019. A ata de registro de preços, na íntegra,
encontra-se disponível em https://aplicacao7.tst.jus.br/sacwebcp/PesquisarAtas.do. Dirley
Sérgio de Melo, Secretário de Administração.

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR
S EC R E T A R I A

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Processo no 241/2018 - SEI nº 014820/18-00.11. Contrato nº 66/2018, celebrado
entre o Superior Tribunal Militar e a sociedade empresária RICARDO DE SOUZA LIMA
CAIAFA MANUTENÇÕES E SERVIÇOS - ME. OBJETO: Prestação de serviços de manutenção
predial, preventiva e corretiva, incluindo fornecimento de mão-de-obra permanente e
eventual. VALOR: R$ 1.174.993,95. PROGRAMA DE TRABALHO:
02.061.0566.4225.0001.0001 - JUPROC. VIGÊNCIA: 1º/03/2019 a 29/02/2020.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei no 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto no 5.450, de 31 de
maio de 2005 e da Lei no 8.666, de 21 de junho de 1993. DATA DE ASSINATURA:
27/12/2018. ASSINAM: Eder Soares de Oliveira, Diretor-Geral, pelo Contratante, e Ricardo
e Souza Lima Caiafa, Diretor-Geral, pela Contratada

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Processo no 154/2018 - SEI nº 002907/18-00.07. Contrato nº 71/2018, celebrado
entre o Superior Tribunal Militar e a ADVEN COMÉRCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.
OBJETO: Prestação de serviços de outsourcing de impressão. VALOR: R$ 143.619,43.
PROGRAMA DE TRABALHO: 02.061.0566.4225.0001 0004 - MTGI. VIGÊNCIA: 28/12/2018 a
27/12/2019. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 10.520/2002, Decreto nº 5.450/2005 e suas
alterações, bem como a Lei nº 8.666/1993. DATA DE ASSINATURA: 20/12/2018. ASSINAM:
Afonso Ivan Machado, Diretor-Geral, em exercício, pelo Contratante, e Ivan da Silveira
Lourenço Júnior, Sócio-Diretor, pela Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Processo no 259/2018 - SEI nº 015681/18-00.11. Contrato nº 66/2018, celebrado
entre o Superior Tribunal Militar e a sociedade empresária CENTRO AUTOMOTIVO LINHA 3
LTDA. OBJETO: Fornecimento de peças e acessórios originais e genuínos para veículos das
marcas GM, VW, FIAT, FORD, MB e TOYOTA. VALOR ESTIMADO: R$ 95.000,00. PROGRAMA
DE TRABALHO: 02.061.0566.4225.0001.0001 - JUPROC. VIGÊNCIA: 28/12/2018 a
27/12/2019. FUNDAMENTO LEGAL: Lei no 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto no

5.450, de 31 de maio de 2005 e da Lei no 8.666, de 21 de junho de 1993. DATA DE
ASSINATURA: 28/12/2018. ASSINAM: Afonso Ivan Machado, Diretor-Geral, em exercício,
pelo Contratante, e Robson Valentim de Souza, Sócio, pela Contratada.

EXTRATO DE RESCISÃO

ESPÉCIE: Termo de Rescisão Amigável do Contrato nº 04/2018, celebrado entre o Superior
Tribunal Militar e a ZU PROPAGANDA E MARKETING LTDA. OBJETO: Rescisão amigável, a
contar de 28 de dezembro de 2018. DATA DE ASSINATURA: 28/12/2018. ASSINAM: Afonso
Ivan Machado, Diretor-Geral, em exercício, pelo Contratante, e Aline Alves Neiva, Sócia,
pela Contratada.

AUDITORIA DA 8ª CIRCUNSCRIÇÃO JUDICIÁRIA MILITAR
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2018

O Ordenador de Despesas da Auditoria da 8ª CJM, Dr. José Maurício Pinheiro
de Oliveira, adjudicou o objeto à empresa MKR PESSOA-ME, CNPJ 12.202.614/0001-35 e
homologou o resultado do Pregão Eletrônico nº 04/2018, em 28-12-2018.

JOSÉ MAURÍCIO PINHEIRO DE OLIVEIRA
Ordenador de Despesas

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 77/2018 - UASG 090027

Nº Processo: 0021352-12.2017..
PREGÃO SRP Nº 57/2018. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1 -REGIAO. CNPJ
Contratado: 03815151000196. Contratado : MPCI - METAL PROTECTOR LTDA -.Objeto:
Fornecimento de pórticos detectores de metais, incluindo a instalação, o treinamento e
assistência técnica da garantia. Fundamento Legal: Lei 8.666/1993. Vigência: 28/12/2018 a
18/04/2022. Valor Total: R$71.370,00. Data de Assinatura: 27/12/2018.

(SICON - 28/12/2018) 090027-00001-2018NE800003

EXTRATO DE CONTRATO Nº 78/2018 - UASG 090027

Nº Processo: 0002610-07.2015..
PREGÃO SRP Nº 70/2018. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1 -REGIAO. CNPJ
Contratado: 57142978000105. Contratado : BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA -.Objeto: A
subscrição de licença de uso do software Microsoft Office 365 Enterprise, com suporte
técnico, na modalidade Enterprise Agreement Subscription. Fundamento Legal: Lei
8.666/1993. Vigência: 27/12/2018 a 07/02/2020. Valor Total: R$1.178.685,00. Data de
Assinatura: 27/12/2018.

(SICON - 28/12/2018) 090027-00001-2018NE800001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2017 - UASG 090027

Número do Contrato: 41/2017. Nº Processo: 0017908-68.2017..
PREGÃO SISPP Nº 22/2017. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1 -REGIAO. CNPJ
Contratado: 07473476000199. Contratado : G I EMPRESA DE SEGURANCA LTDA -.Objeto:
Alterar o subitem 13.1 e 17.3, bem como os Anexos IV e V, objetivando: Repactuar os
preços com efeitos financeiros a partir de 01/01/2018; Reajustar o valor dos insumos com
efeitos financeiros a partir de 08/06/2018; Ajustar o percentual de férias e do 13º salário
com efeitos financeiros a partir de 01/12/2018; Adequar percentuais a serem aplicados
para o contigenciamento dos encargos trabalhistas; Adequar a redação dos subitens 17.1 e
17.8 e supressão dos subitens 17.8.1 e 17.8.2. Fundamento Legal: Lei 8.666/1993. Vigência:
27/12/2018 a 01/10/2019. Valor Total: R$370.454,61. Data de Assinatura: 27/12/2018.

(SICON - 28/12/2018) 090027-00001-2018NE800003

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-12-31T05:23:24-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




